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INCIDENZA 2020
= 376.611 nuove diagnosi di neoplasia maligna
194.754 negli uomini
OW®E 2 181.857 nelle donne
Rango ‘ Maschi Femnmine Tutta la popolazione
1 Prostata 36.074 (18,5%)] Mammella 54.976 (30,3%] Mammella 54.976 [14,6%)
2 Polmone 27.554 [14,1%) Colon-retto 20.282 (11,2%) Colon-retto 43.702 (11,6%)]
3 Colon-retto 23.420 (12%]) Polmone 13.328 [7,3%] Polmone 40.882 (10,9%)]
A Vescica 20.477 (10,5%) Tiroide 9.850 (5,4%) Prostata 36.074 [9,6%)
5 Rene 9.049 [4,6%) Endometrio 8.335 (4,6%) Vescica 25.492 (6, 8%)]

TABELLA 7. Primi cinque tumori piu frequentemente diagnosticati e proporzione sul totale dei tumori (esclusi i
carcinomi della cute non melanomil per sesso. Stime per Ultalia 2020

R@P I | NUMERI DEL CANCRO IN ITALIA 2020. Versione per cittadini e pazienti.
Fondazione AIOM- AIRTUM-PASSI —PASSI D’ARGENTO www.fondazioneaiom.it
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MORTALITA’ 2017*
181.085 decessi per neoplasia

100.123 negli uomini
79.462 nelle donne

Maschi

Polmone [23,9%)

Colon-retto e ano [10,6%)

Prostata [7,7%)
Pancreas (6,0%)]

Stomaco (5,5%)

Femmine

Mammella [16,1%)
Polmone [12,5%)

Colon-retto e ano [11,0%)

Pancreas (7,9%)]

Stomaco [4,9%)

Tutta la popolazione
® Polmone (188% | 3>904
Colon-retto e ano [10,8%) | 19-407
Mammella (7,2%) 12.995
Pancreas (6,9%] 12.386

Fegato (5,1%)] 9.263

TABELLA 13 B. Prime cinque cause di morte per tumore e proporzione sul totale dei decessi oncologici per
sesso. Dati ISTAT 2017

*Dati ISTAT 2017
(mortalita per tumori maligni e benigni)



(oA, | NUMERI
£ A% DEL CANCRO
- IN ITALIA
2020

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

Numero morti per tumori potenzialmente evitabili
perché attribuibili a fattori di rischio comportamentali in
Italia nel 2016:

64.468

Fattore di rischio
comportamentale

Fumo 33.569 9.922
Uso eccessivo di alcol 8.031 4.811
Fattori dietetici 6.328 4.323
Eccesso ponderale 3.808 3.173
Inattivita fisica 392 606
Combinato* 44.083 20.385

*1 rischio complessivo risulta inferiore alla somma algebrica in quanto pil fattori sono presenti nello stesso individuo ( per
esempio, fumo e abuso di sostanze alcoliche)

Carreras G et al, Epidemiol Prev 2019



Stili di vita sani ed equilibrati
possono ridurre
del 30% i decessi per tumore

64.468 decessi in meno per
tumore /anno in Italia
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‘!N 2023 - 9* EDIZIONE
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R CCS NEGRAR DI VALPOLICELLA

FORMAZIONE DI BASE - 1° Modulo Bl

LETTURA DI UN TRIAL CLINICO

20-21 GENNAIO 2023
FORMAZIONE DI BASE - 2° Modulo B2

PREPARAZIONE DI UN PROTOCOLLO DI RICERCA
10-11 FEBBRAIO 2023
MODULI SPECIALISTICI - S1

REVISIONI SISTEMATICHE E METANALISI

10-11 MARZO 2023
MODULI SPECIALISTICI - S2

LINEE GUIDA PER LA PRATICA CLINICA

21-22 APRILE 2023
MODULI SPECIALISTICI - §3

I CONFRONTTI INDIRETTI

11 MAGGIO 2023

MODULI SPECIALISTICI

GLI STUDI OSSERVAZIONALI

12-13 MAGGIO 2023

6 incontri:

Formazione di base-
2 Moduli

Formazione specialistica-
4 Moduli
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9a Edizione- 2023

20-21 gennaio 2023 10-11 febbraio 2023
Lettura di un trial Preparazione di un «— Formazione di base-
clinico protocollo di ricerca 2 Moduli
clinica
Formazione specialistica- 10-?1. mfe\r'zo 2023. 2.1-22 aprile 2023 11 maggio 2023 12-13 maggio 2023
4 Moduli , | Revisioni sistematiche || Linee guida per la | confronti indiretti Gli studi osservazionali
e metanalisi pratica clinica
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LETTURA DI UN TRIAL CLINICO

20 Gennaio 2023

10.00-10.10  Salut dell'amministratore
delegato dell' TRCCS

“Sacro Cuore - Don Calabria®
MNegrar di Valpolicella (VR)
D Mario PICCININI

Presentazione ed obiettivi del Corso
Stefania GORI
Giovanni L. PAPPAGALLO

10.10-10.25

SESSIONE I - NOZIONI DI BASE

10.25-10.45  Etica della ricerca

Fabrizio NICOLIS

10.45-11.45 Quesito clinico di riferimento.
Fasi della sperimentazione clinica.
Disepni di studio osservazionali
ed interventistici

Emilio BRIA

11.45-12.00  Discussione

12.00-13.00 Lavoro di gmppo
Summing:

(metodo: W%’m’ Sa What? Now What?)
Tutor: Cristina MAZZI
Colazione di lavoro

13.00-14.15

Misure di effetto relativo e assoluto
Giovanni L. PAPPAGALLO

14.15-15.15

15.15-16.15  Principi di statistica medica
(errori statistici, verifica di ipotesi,
dimensionamento campionario)

Cristina MAZZI

16.15-16.30 Discussione

16.30-16.45 Coffec Break

16.45-17.45 Lavoro di gmppo
Summing.

(metodo: Wfﬁ'ﬁﬁ So Whae? Now What?)
Tutor: Cristina MAZZI

17.45

Termine dei lavori della giornata

21 Gennaio 2023

SESSIONE II - VALUTAZIONE DELLE EVIDENZE
09.00-09.45 Rilevanza dinica

V5 significativita statistica

Giovanni L. PAPPAGALLO
09.45-10.15 ‘Trasferibilita delle evidenze

al quesito dinico

Giovanni L. PAPPAGALLO
10.15-10.30  Discussione
10.30-10.45 Coffee Break
10.45-11.15  Affidabilich delle prove

{rischio di bias, imprecisione degli efferti)

Giovanni L. PAPPAGALLO
11.15-12.00 Dialogo tra clinico e metodologo:

“Lettura di uno studio clinico”

Ettore [IVARGENTO

Giovanni L. PAPPAGALLO
1200-13.00 Lavoro di gruppo

Summing-Up

(metodo: Whas? So Whar? Now Whar?)

Tutor: Cristina MAZZI
13.00-13.30 Compilazione questionario ECM
13.30 Condlusione del Corso

2023 - 9 EDIZIONE

SCUOLA DI METODOLOGIA
DELILA RICERCA CLINICA

Formazione di BASE

PREPARAZIONE DI UN PROTOCOLLO DI RICERCA CLINICA

T 15-10.30

TO30-11.00

I1.00-11.30

T1.30-12.00

I2.00-13.00

I13.00-14.15

T4, 15-15.00

I5.00-16.00

I6.00-16.30

16.30-17.00

I7.00-1830

1830

10 Febbraio 2023

Introdurione al Corso
Fabrizio NICOLIS

Modalita di svolgimento

e presentazione &cllc proposte
di protocollo e formazione
dei gruppi di lavoro
Giovanni L. PAPPAGALLO

Farttibilita e rilevanra (ELMN.E.R.)
dell’argomento e razionale dello studio
Cristina MAZZI

Definizione dell’obiettive primario
e secondari
Giovanni L. PAPPAGALLO

Lavoro di gruppo

(valido come prova ECM)

e discussione degli elaborati in corso
Tutors:

Cristina MAZZI

Giovanni L. PAPPAGALLO

Colarione di lavoro

Definizione del disegno di studio
(osservazionale V5 interventistico;
superiorita Vs non inferiorita)
Giovanni 1. PAPPAGALLO

Lavoro di gruppo

(valido come prova ECM)

e discussione degli elaborati in corso
Turors:

Cristina MAZZI

Giovanni L. PAPPAGALLO

Coffee Break

Procedure di assegnazione
dei trartamenti
Cristina MAZZI

Lavoro di gruppo

(valido come prova ECM)

e discussione degli elaborati in corso
Tutors:

Giovanni L. PAPPAGALLO
Cristina MAZZI

Termine dei lavori della giornata

11 Febbraio 2023

09 00-10.F

10.00-10.30

T030-Fi. 15

11151130

11.30-12.30

12.30-13.00

13.00

Definizione degli endpoints primario
e secondari
Cristina MAZZI

Criteri di selezione dei pazrienti
(e dei Centri)
Giovanni L. PAPPAGALLO

Protocollo diagnostico-terapeutico,
dimensionamento campionario
Giovanni L. PAPPAGALILO
Cristina MAZZI

Coffee Break

Lavoro di gruppo

(valido come prova ECM)

e discussione degli elaborati in corso
Turors:

Cristina MAZZI

Giovanni L. PAPPAGALLO

Raccolta modulistica ECM

Condusione del Corso
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SCUOLA DI METODOLOGIA
DELILA RICERCA CLINICA

REVISIONI SISTEMATICHE e METANALISI

10.30-10.45

10.45-11.30

11.30-12.00

12.00-13.00

13.00-14.15

14.15-15.00

15.00-15.45

15.45-16.15

16.15-16.30

16.30-17.45

17.45-18.15

18.15

10 Marzo 2023

Introduzione al Corso
Stefania GORI

Fabrizio NICOLIS
Giovanni L. PAPPAGALLO

Tipologia e obiettivi delle
Revisioni della Letteratura Scientifica
Michela CINQUINI

Strutturazione del quesito clinico
e misure di associazione
Giovanni L. PAPPAGALLO

Lavoro di gruppo

Summin, -%

(metodo: What? So What? Now What?)
Tutor: Cristina MAZZI

Colazione di lavoro

Database bibliografici
e ricerca delle informazioni
Veronica Andrea FITTIPALDO

Selezione degli sudi; seudy flow
Michela CINQUINI G fo

Metodi di valutazione di autori

e riviste scientifiche: indici bibliometrici
classici e innovativi

Giulio ZUANETTI

Coffee Break

Lavoro di gruppo

Summing-‘%'

(metodo: Whae? So Whas? New What?)
Tutor: Cristina MAZZI

Discussione

Termine dei lavori della giornata

11 Marzo 2023

09.00-10.00

10.00-10.15

10.15-10.30

10.30-12.00

12.00-12,45

12.45-13.00

13.00

Valutazione del rischio di bias
negli studi selezionati
Ivan MOSCHETTI

Discussione
Coffee Break

Summary of Findings Tables
(S.O.E I Tabelle Sinottiche delle Evidenze)
Ivan MOSCHETTI

Lavoro di gruppo

Summing—%

(metodo: Whas? So Whae? Now Whas?)
Tutor: Cristina MAZZI

Compilazione questionario ECM

Condusione del Corso

2023 - 9" EDIZIONE

LINEE GUIDA per la PRATICA CLINICA

10.30-10.45

10.45-11.00

11.00-11.30

11.30-13.00

13.00-14.15

14.15-16.00

T6.00-16.30

16.30-17.30

17.30-18.30

1830

21 Aprile 2023

Introdurione e presentazione del Corso
Fabrizio NICOLIS

Metodiche di produzione
di linee puida a confronto
Giovanni L. PAPPAGALLO

Dal quesito clinico

alla raccolia sistematica delle prove
Michela CINQUINI

Giovanni L. PAPPAGALLO

La valutazione della qualica
delle prove (1): risk of bias
Michela CINQUI!

Ivan MOSCHETTI

Colazione di lavoro

La valutazione della qualica delle
prove (2): imprecision, indirecines
Michela CINQUINI

Giovanni L. PAPPAGALLO

Coffee Break

La valutazione della qualica
delle prove (3): inconsiseency,
blicasion bias
fichela CINQUINI
Ivan MOSCHETTI

Lavoro di gruppo

Summnring- u[én

(metodo: Whar? Se Whar? New Whae?)
Tutor: Cristina MAZZI

Termine dei lavori della giornata

22 Aprile 2023

09.00-09.30

09.30-10.30

10.30-10.45

I0.45-11.45

11.45-12.05

12.05-12.45

12.45-13.00

13.00

Tabella Sinottica delle Evidenze
Michela CINQUINI
Ivan MOSCHETTI

Esercitazione su GRADE
Development Tool (GDT) - GradePro
Michela CINQUINI

Coffee Break

Dialogo tra clinico e metodologo:
“Evidence to Decision Framework

€ formulazione delle Raccomandazioni
Marco MARUZZO

Giovanni L. PAPPAGALLO

Metodiche di valutazione di una
Linea Guida e normativa vigente
Michela CINQUINI

Lavoro di gruppo

S#mmmg—lr[g

(metodo: Whar? So Whae? Now What?)
Tutor: Cristina MAZZ]

Compilazione questionario ECM

Condusione del Corso



10.30-10.45

10.45-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-14.15

14.15-15.45

15.45-16.45

16.45-17.00

17.00-18.00

18.00-18.15

1815
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11 Maggio 2023

Introduzione al Corso
Fabrizio NICOLIS

Generaliti e requisiti
Giovanni L. PAPPAGALLO

Indsrect Trearment Comparison (Bucher)

Michela CINQUINI
Maschi Indirect Comparison (MAIC)
e Em;hﬂrim' reaemen: Compparison (STC)
Giovanni L. PAPPA

Discussi

Colazione di lavoro

Network Mera-A

hﬁrhehcmﬁn A

La valutazione della certezza delle prove
Michela CINQUINI

Coffee Break

Lavoro di gruppo

Tutor: Cristina MAZZI
Compilazione questionario ECM

Condusione del Corso

SCUOLA DI METODOLOGIA
DELILA RICERCA CLINICA

2023 - 9" EDIZIONE

GLI STUDI OSSERVAZIONALI

10.15-10.30

10.30-11.00

11.00-11.15

11.15-12.00

12.00-12.45

12.45-13.00

13.00-14.15

14.15-15.00

15.00-15.45

15.45-16.15

16.15-16.30

16.30-17.30

12 Maggio 2023

Introduzione al Corso
Stefania GORI

Limpatto degli studi osservazionali
nella pratica clinica
Pierfranco CONTE

Classificazione degli studi osservazionali:

descrittivi V5 analitici
Giovanni L. PAPPAGALLO

Studi trasversali: (cross-seceional)

Punsi di forzaldebolezza, merodologic
di pmm cazione, qualma metodologica,
one e a.

Cnstma BOSET'I'[

Studi aso—com.rollo

m"“ N ) Tl 3

di pmmflla:zwne gnalm& mmdalogmz.
one €

Cnstmz BOSE’I‘T 1

Lavoro di gruppo

Summi

(metodzg %ax) So Wha? Now Whae?)
Tutor: Cristina MAZZ1

Colazione di lavoro

Studi di coorte, con coorte parallela
gunn di forzaldebolezza, o

i pianificazione, qualmz metodologica,
ampduzume e
Michela ClNQUlNl

Studi di Real World

Punti di forzaldebolezza, merodalogie
di pianificazione, qualita dologica,
conduzione e analisi

Oriana NANNI
Discussione
Coffee Break

Lavoro di gmppo

Summi
(metodo: as? So Whas? Now What?)

Tutor: Cristina MAZZ1

13 Maggio 2023

09.00-10.15

10.15-10.30

10.30-10.45

10.45-12.00

12.00-12.45

12.45-13.00

13.00

Misure di accuratezza diagnostica
e validazione di un test
Valter TORRI

Discussione
Coffee Break

Sviluppo e validazione
di un modello prognostico
Valter TORRI

Lavoro di gruppo

Summing- W&

(metodo: as? So Whas? Now Whar?)
Tutor: Cristina MAZZI

Compilazione questionario ECM

Condusione del Corso
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PROGRAMMA

11.10

11.45
12.00

1215

Moderatori: Silvana Leo, Fabrizio Nicolis

Stefania Gori

On. Nicola Provenza, Commissione Permanente

Xl Affari Istituzionali della Camera dei deputati

Le fasi della ricerca

Michela Cingquini

Il protocollo di ricerca

Gabriele Minuti

Il Comitato etico e il Consenso informato:
a tutela del paziente

Alessandra Fabi

Oncologia di precisione e ricerca clinica:
cosa sta cambiando?
Filippo Pietrantonio

Discussione

Perché importante proporre uno studio clinico?
Perché importante accettare di essere arruolati in
uno studio clinico?

Il coinvolgimento del paziente nella stesura di un
protocollo di ricerca: realta o utopia?

Alessandra Fabi, Stefano Giordani, Antonia Guidi,
Giorgia Capacci
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13.00

13.15

13.30

13.45

Simona Duranti

Silvana Leo

Oriana Nanni

Rilevazione degli effetti collaterali durante uno
studio clinico

Ricerca clinica e nuovo regolamento europeo

Le altre figure professionali coinvolte nella
ricerca clinica: farmacista ospedaliero,
infermiere di ricerca, data manager

| pazienti chiedono...gli esperti rispondono

Light lunch
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LA RICERCA CLINICA
IN ONCOLOGIA

Sf)ifjf}fi{ft at qumi!i

Quaderno ROPI 2022

A cura di:

Michela Cinguini
Istituto di Ricerche Farmacologiche Mario Megri - IRCCS, Milano

Simeona Duranti
Direzione Scientifica -Fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli IRCCS, Roma

Alessandra Fabi
Unita Medicina di Precisione in Senclogia - Fondazione Policlinico Universitario A Gemelli IRCCS,
Roma

Stefano Gilordani
Oncologia Territoriale AUSL Bologna - Direttore Scientifico Ass. Onconauti-

Stefania Gori
Direttore Dipartimente Oncologico - IRCCS Sacro Cucre Don Calabria, Megrar divalpelicella (VR)

Silvana Leo
Direttore UOC Oncelogia Medica, Lecce

Gabriele Minuti
UOC Oncologia 2- Istituto Mazionale Tumeri Regina Elena IRCCS, Roma

Oriana Nanni
Direttore UOC Biostatistica e Sperimentazieni Cliniche Istituto Remagnaolo per lo Studio dei Tumaori
“Dino Amadori™ - IRCCS IRST 5.rl. - Meldaola (FC)

Fabrizio Nicolis
Direttora Sanitario IRCCS Sacro Cucre Don Calabria, Megrar diValpelicella (VR)

Glovanni Pappagallo

Scuola Metodologia Studi Clinici - IRCCS Sacro Cuore Don Calabria, Megrar diValpolicella (VR)

Filippo Pietrantonio
Oncologia Medica Gastroeneterologica-Fondazione IRCCS Istituto Nazionale Tumori Milano

Claudia Santangelo
Presidente Associaziona Vivere senza stomaco..si pud!

Disponibile su:
www.reteoncologicaropi.it



http://www.reteoncologicaropi.it/
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== IRCCS
S -= Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
mem Sacro Cuore - Don Calabria

Ospedale Qasuficato e Presidio Ospedaliero Accreditato - Regione Veneto

TUMORE
DEL POLMONE:

dallo screening
al trattamento

Venerdi 11 novembre 2022

SEDE: Sala Convegni “Fr. Francesco Perez”
IRCCS Sacro Cuore - Don Calabria
Via Don Angelo Sempreboni, 5
37024 Negrar di Valpolicella - Verona



Programma

14.45 Saluti istituzionali

Mario Picoinimg
Amministratore Delegato IRCCS Sacro Cuore - Don Calabria

14.55 Introduzione

STeEraMIA GORI

15.00 - PRIMA SES510NE

Dallo screening alla gestione del paziente
con nodulo polmonare

Mooerator: Vincenzo Picece, Paowo Moramo

15.00 I numeri del tumore del polmone
in Italia e fattori di rischio
Fagrizio STRACC

15.20 Lo screening nel tumore del polmone:

le evidenze della letteratura
Giovannl PAPPAGALLD

15.40 Lo studio europeo 4 - IN THE LUNG RUN
(4 -ITLR)
Giovann FoT

15.55 Il centro antifumo:
organizzazione e obiettivi

Ruolo dello Pneumologo
CarLo Pomar

Ruolo dello Psicologo
Giuserre DELEDDA

16.15 La gestione del paziente
con nodulo polmonare

Ruolo del Radiologo
Giovann FoT

16.45

Ruolo dello Pneumologo
Luca Rosamio ASSANTE

Ruolo del Chirurgo
DieGo GavezzoL

Discussione

17.00 - SECONDA SESS5I0ONE

L'applicazione del PDTA della ROV

17.00

17.15

17.30

nell’IRCCS di Negrar

MooeraTor!: MICHELE MILELLA, FILIPPO ALONGI

Il tumore del polmone:
diagnosi e stadiazione

Il ruolo dell'Endoscopia Toracica
Simona Paianc

Il ruolo dellAnatomia Patologica
GiuserrE BOGina

Il ruolo della Medicina Nucleare
MaTTED SALGARELD, Laura OLvar

NSCLC:

Trattamento del NSCLC stadio I-11-111

17.45

18.00

Ruolo della Chirurgia
DieGo GavezzoL

Ruoclo della Terapia Sistemica

Antitumorale (adiuvante e neocadiuvante)
ALESSANDRO INNO

18.30

18.45

19.00

Ruolo della Radioterapia
Miccowd Gras LEvRA

Ruolo della Farmacia Ospedaliera
RoserTo TessAR

Discussione

Questionario ECM e chiusura dei lavori



RELATORI / MODERATORI

Giovanni Apolone
Direttore Scientifico Istituto Nazionale Tumori di Milano e
Vicepresidente OECI (Organization of European Cancer Institues)

Sen. Paola Boldrini
Vice presidente della Commissione Igiene e Sanita in Senato

Maria Emilia Bonaccorso
Caporedattore ANSA

Lugi Cavanna
Presidente CIPOMO

Emanuele Crocetti
Medico Epidemiologo, UO Epidemiologia clinica, descrittiva e
registri, Istituto per lo studio e la prevenzione oncologica, Firenze

Luigino Dal Maso
Epidemiologia Oncologica del Centro di Riferimento Oncologico
di Aviano, IRCCS

Roberta De Angelis
Dipartimento di Oncologia e Medicina Molecolare,
Istituto Superiore di Sanita

Stefano Giordani
Direttore scientifico Associazione Onconauti - Bologna

Stefania Gori
Presidente ROPI, Direttore Oncologia Medica,
IRCCS Sacro Cuore Don Calabria, Negrar di Valpolicella (VR)

Claudia Santangelo
Vivere senza stomaco... si puo!

Fabrizio Stracci
Presidente AIRTUM
Direttore della Scuola di specializzazione in Igiene e Medicina
Preventiva dell'Universita degli Studi di Perugia

ROP| - o
arT_1 Associazione Italiana
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ROPI incontra AIRTUM:
L L]
...dalla guarigione

al diritto all’oblio
1 luglio 2022 ore 10.30

Senato della Repubblica, Sala Capitolare
Piazza della Minerva

ROMA

AL

La registrazione dell'evento sara disponibile
su ROPI TV e sul sito di AIRTUM




ROPI incontra AIRTUM:
... dalla guarigione al diritto all’'oblio
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